Qualiter cogitationes ihoneste sūt p̄tēde. ca. xxiij.
Pertq̄ dubitant si cogitationes in honeste sinte-
teri? explicā de credo q̄ hoc facere sit puritatis
et perfectionis et magni meriti sed non credo esse ne-
cessitatis semper nisi quando et nimia mora facta in
cogitatione illa homo sentiret se iclinari ad faciēdū
et perficiēdū cogitatū si haberet oportunitatem quas
vellet aut si pollueretur ex illa vehēmenti cogitatione

De cogitationibus inhonestis.

morosa. aut si inordinate afficeretur ad aliquā perso-
nam et ipsa multū molestaretur i cogitatioe habendo
motus carnis et ymaginādo hñe aliquos actus impu-
dicos cū ipsa persona. Hñc em̄ affectum inordinatū
debes exprimere cū cogitationibus et motibus car-
nis pcedētibz ex ipso affectu dicendo sic habui af-
fectum sensualē et inordinatuz ad quādā mulierē vel
quēdā inuēntalis cōditiois. et hñc affectū cōcepi ex cō-
placencia habita i aspectu et collocutioe ac pñtia cor-
porali ipsius. de ipsa vel de ipso habui tot vi cib⁹ aut
multotiēs ymaginationes turpes respiciēdo eū ocu-
lis corporis vel mentis vel faciē vel aliam partez cor-
poris ei⁹. Et ymaginādo cum ipsa persona hñe āple-
xus et oscula vel talē actum impudicum et i hñs fecit
morā per inagnū spaciū habēdo ibi motus carnis li-
bidinosos. Et specialit̄ accidit mihi in oratione existē-
do aut missā dicēdo. et semper fui negligēs laborare
p posse ad expellendum talia per potentiā ppter ni-
miā delectationem quam hēbā ibidez nec curaviqz
tū potui refrenare oculos ab aspectu illi⁹ persone quā
habui presentiam eius. Quicūqz igitur tales et talē
modo cogitationes et afflictiones exprimeret vicio-
sas ab eis cito liberaret dūmō cū tali p̄fessione cōmu-
taret orationē et custodiā sensuū. qz demō nō pōt susti-
nere humilitatē pure p̄fessiois cū sit superbus et im-
mund⁹ et omnis humilitat̄ s et mūdicie inimicus. Et
ideo non est melior via et facilior ad euadendū terta-
tiones superbie et luxurie q̄ omnes cogitationes
viciosas cum inis circūstantiis concurrentibus in

64
(13)

N

carne vel in mente sepe et clare detegere cōfessori. Et
 totiens exprimere/quotiens renouantur.

De motibus carnis

Cap. xix.

Sciendum est q̄ motus in carne qui non puenit
 ex cogitatione impudica absq; voluntate et si
 ne causa sc̄z vsus vel auditus sine aliqua cā extrin:
 seca inhonesta sine dubio prouenit ex nimia repletio:
 ne prius facta in cibo et potu. **Q**uidam tamen pu:
 tant q̄ proueniat ex nimia vigilia quod p̄t esse maris:
 me quando cōstat eis q̄ non prouenit ex aliqua cā p̄
 dicta. **E**t ideo oportet hominem esse par cū in dicta
 quo ad qualitatem ⁊ q̄titatē quādo de talibus mole:
 statur contra voluntatē et displicentiā suam. Nam iter
 corpus oritur quia secundum hyeronimum.